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Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
OpStina Pri5tina -Municipality of prishtina

N€ baze te dispozitave te nenit 72, paragrafiT2.2,pika d dhe nenit 74, paragrafi 1 t6 Ligjit
nt-' 03/L - 040, per veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosov€!s,,, nr.
28/75, qershor 2008), nenit 70, paragrafi 7.6 te Ligit nr. o+1L-t44, per dh6nien neshfrytezim dhe kdmbimin e pron6s se paluajtsrrmJ te komunds ("Gazeta zyrtare eRepublikes s€ Kosoves", nr. z5/17 dhjeior zotz1, nenit 20, te Rregullores eRK, nr.
23/2073, p€r p€rcaktimin e procedurave p€r dhdnien ne shfryteziniane kembimin e
pronds s€ paluajtshme t€ komun€s, nenit 34, paragrafit 24.7, shkronia d, te Statutit te
Komunds sd Prishtinds,0l. nr. 110-391, te dt. zs.oz.zo:to. Kuvendi i Komun€s s€ prishtin.s,
nd mbledhjen e mbajtur me 29.03.2019 merr kete

P E R D H E N I E N E PR oN E'"-1T 3,,#T EZ I M A FAT S H K U RT E R
NPL "HORTIKULTURA" SHA

MIRAToHET propozimi i Kryetarit te Komun€s per dh€nien e pron€s se paluajtshme t€
Komun€s ne shfryt6zim afatshkurtdr ndermarrjes publike komunale 'Hortikultu ra,, , pa
procedurd konkurrimi.

Prona e paluajtshme e dh€n€ n€ shfryt€zim, e cekur n€ pik€n I te ketiivendimi, eshte n€
pjesdt kadastrale: nr. P-7797405g-02892-3, Zonakadastrale prishtine, pSH, me siperfaqe
4100 m2.

Qellimi i dh€nies neshfrytezim td pronds s€ paluajtshme te Komun€s, te cekur n€ pik€n
II te ketij vendimi, eshte vendosia e 40.000 fidineve, vendosja e 200 tezgave mobile, si dhe
shum6 shtepi nga druri.

Afati kohor p6r dhe-nien n€ shfrytezim te pron€s se paluajtshme t€ Komunds, td
pershkruar ne pikdn II te k€tii vendimi, €shtO per 5 vjet.

Prona e paluajtshme komunale e pershkruar n6 piken II t€ ketij vendimi, jepet n6
shfrytezim pa kompensim.

M6nyra dhe kushtet e shfryt€zimit te prones se paluajtshme do te percaktohen me
kontratd, e cila lidhet dhe n6nshkruhet n€ mes te Kryetarit t€ Komunes dhe pdrfaqesuesit
te shfrytezuesit.
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VII. Prona e paluajtshme komunale q€ jepet ne shfrytezim, e pershkruar ne piken II t€ ketii
vendimi, duhet t€ evidentohet n€ librat kadastrale td Komun€s.

VUI. Pdr zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e pron6s dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komun6s sd prishtines.

Pjese perb€r€se e ketij vendimi jan€:

. kerkesa,

. skica grafike,

. certifikata e nj€sise kadastrale dhe

. destinimi p6r pjesen kadastrale, nr. p-779L405g-OZggZ-2.

Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit n€ Zyr6n e protokollit te Ministrise se
Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyrtare n€ ueb-faqen e
Komun€s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01-463/01-007 365419, md 29. 03 .2019


